

خبر

پورسلیمان به مصر رفت

فوبیای رئیس فدراسیون شمشیربازی حل شد؟

علیرضا پورسلیمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی بی‌سر و صدا، برای حضور در اجلاس جهانی شمشیربازی راهی شرم الشیخ مصر شد. او که در انتقاد به دائم‌السر بودن به ایران ورزشی گفته بود: «من بعد از حادثه هلیکوپتر وزیر ورزش، به خاطر فوبیای پرواز و استرس، حتی برای اجلاس فدراسیون جهانی و انتخابات فدراسیون جهانی به مصر دعوت شده‌ام و می‌توانم بروم، اما شاید نروم.» رئیس فدراسیون شمشیربازی با اینکه گفته بود شاید به خاطر فوبیای پرواز نرود، اما رفت، بی‌سر و صدا، حتی بدون اینکه خبری از حضورش در اجلاس سالانه فدراسیون جهانی منتشر شود.

انگار خدا را شکر مشکل فوبیا و استرس از پروازش حل شده. البته فدراسیون جهانی هزینه سفر همه رؤسای عضو را برای حضور در اجلاس می‌دهد و پورسلیمان هم ریالی از بودجه فدراسیون برای این سفر هزینه نکرده است. اگر چه به قول علیرضا پورسلیمان حضور در اجلاس جهانی به نفع فدراسیون ایران است، ما هم مشکلی با این قضیه نداریم، اما مهم‌ترین نکته، سفر بی‌سر و صدای او است و بس. اجلاس سالانه فدراسیون جهانی شمشیربازی دیروز در شهر شرم الشیخ مصر برگزار شد. در این اجلاس بعد از گزارش و بررسی برنامه‌های سالانه، قوانین جدید هم بررسی شد.

نبرد تمام ایرانی گنج‌زاده و اباذری در تاتامی پرتغال

تاتامی آخرین مرحله لیگ سری A کاراته در سال ۲۰۲۳ فردا میزبان نبردی تمام ایرانی در فینال وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم خواهد بود.

در اولین روز این مسابقات که به میزبانی پرتغال برگزار می‌شود، سجاد گنج‌زاده دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۲ توکیو در گام اول حریفی از اسلوانی را ۱-۷ شکست داد و در ادامه هم با برد ۱-۱ صفر مقابل کاراته‌کای ایتالیایی، برد ۱-۳ مقابل حریف اوکراینی و شکست ۱-۳ نماینده ترکیه به نیمه‌نهایی رسید. او در این مرحله هم با نتیجه‌ای قاطع حریف آلمانی را ۱-۹ در هم کوبید تا به فینال این وزن صعود کند.

صالح اباذری دیگر نماینده وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم ایران هم بعد از استراحت در دور اول، در ادامه نماینده اسلواکی را ۴-۲ شکست داد. اباذری همچنین ۱-۱ صفر کاراته‌کای فرانسوی را کنار زد و در یک چهارم‌نهایی هم ۳-۲ نماینده پرتغال را از پیش رو برداشت. او در نیمه‌نهایی دیاس اناریکوف قهرمان امیدهای آسیا را ۶-۱ به زانو درآورد و به فینال این وزن رسید تا فردا در مبارزات تمام ایرانی مقابل حریف همیشگی خود سجاد گنج‌زاده قرار بگیرد.

میینا کاپوایی ملی‌پوش وزن منفی ۶۸ کیلوگرم هم در حالی که با مبارزاتی خوب کاراته‌کاهایی از آندورا، فرانسه و سوئد را شکست داد، در نیمه‌نهایی نتیجه را به سارا کریودا واگذار کرد و از صعود به فینال بازماند. او فردا برای کسب برنز مقابل لئا کوجا از کرواسی قرار خواهد گرفت.



روح الله رستمی:

مدال طلای جهان را به حرم مطهر امام حسین (ع) تقدیم می‌کنم
قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو درباره ماجرای مدالش به حرم مطهر امام حسین (ع) گفت: من چندی قبل با یکی از خادمان حرم امام حسین صحبت کرده بودم که او از قضا خادم حرم حضرت معصومه (س) هم هست. من به او گفتم که می‌خواهم مدال را تقدیم کنم و اگر امکان داشته باشد و لیاقت داشته باشم، خادم افتخاری حرم امام حسین شوم. او نیز با مسئولان مربوطه در عراق پیرامون این موضوع صحبت کرده و حتی موافقت اولیه را گرفته بود.



محسن کاوه:

انتظار ما این است که جوانان پیشرفت کنند
سرمری تیم ملی کشتی آزاد جوانان در رابطه با برگزاری مسابقات کشوری گفت: یک سری از بچه‌ها که سال گذشته مدال گرفته بودند، از حضور در این مرحله معاف بودند. در غیاب آنها تعدادی از بچه‌ها اینجا خوب ظاهر شدند و عده‌ای از آنها هم عملکرد قابل انتظار را نداشتند و شاهد عقبگردشان بودیم، که این اصلاً خوب نبود. البته این از ارزش‌های کشتی‌گیری است که در مسابقات کشوری اول شدند، چیزی کم نمی‌کند. انتظار ما این است که بچه‌های جوان رو به جلو باشند.



نیگزاد شیری:

حیاتی به دنبال سهمیه المپیک است
سرمری تیم ملی بدمینتون گفت: علی حیاتی به دنبال سهمیه انفرادی المپیک است و قرار بود در بحرین حضور یابد اما بنا به دلایلی نتوانست شرکت کند و باید برنامه جدید خود را به ما بدهد. معمولاً بازیکنان برنامه مسابقات خود را با مربی در میان می‌گذارند و ارزیابی می‌کنند که در کدام رقابت بین‌المللی شانس کسب مقام و امتیاز دارند. دو بازیکن هم داریم که به دنبال سهمیه دوپل هستند و امیدوارم به سهمیه برسند.

یوسفی نیاز به افزایش رکورد در یک ضرب دارد
رضازاده: رکوردشکنی جوانان در مکزیک به آینده امیدوارم کرد



گفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

پرونده رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان در شهر گوادالاخارای مکزیک با قهرمانی قابل پیش‌بینی آینده سازان جوان وزنه‌برداری ایران با کسب ۶۶۸ امتیاز بسته شد. رقابتی که

برای کاروان وزنه‌برداری جوانان ایران ۵ نشان طلا، ۹ نقره و یک برنز به همراه داشت. ملی‌پوشان کشورمان در این دوره از رقابت‌ها در اوزان ۸۱، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم روی تخته رفتند تا ما توسط علیرضا نصیری (۲ طلا و یک برنز)، ابوالفضل زارع (۳ نقره)، آریا پایدار (۳ نقره)، علیرضا یوسفی (۳ طلا) و نهایتاً طاهای نعمتی (۳ نقره) دشت کنیم. باقی وزنه‌برداران اعزامی کاروان کشورمان در مکزیک نیز اگرچه تلاش خود را کردند اما دستشان از رسیدن به مدال جهانی کوتاه ماند. وزنه‌برداران جوان کشورمان در حالی برای پنجمین مرتبه در تاریخ برگزاری این رویداد معتبر بین‌المللی روی سکوی قهرمانی جهان جا خوش کردند که تنها ۳ تیم (ایران، آمریکا و مکزیک) با ترکیب کامل (۱۰ وزنه‌بردار) در این رویداد حاضر شده بودند. چین و ازبکستان نیز غایبان نامدار این دوره از رقابت‌های جهانی بودند، اما نکته مهم برای ما حضور و درخشش سرمایه‌های خوش‌آئینه و پرامید ما در مکزیک بود که موجب شد بیش از گذشته به آینده وزنه‌برداری امیدوار شویم. حسین رضازاده مشاور عالی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری با بیان این موضوع در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی ضمن تحلیل و آنالیز شرایط کمی و کیفی کاروان اعزامی وزنه‌برداری جوانان در مکزیک از امیدوار شدن به آینده با داشتن چنین سرمایه‌های درجه‌ی یکی برای وزنه‌برداری ایران می‌گوید.

باید قدران مربیان سازنده شهرستانی باشیم

حسین رضازاده چهره شاخص و نامدار وزنه‌برداری ایران که در حال حاضر به‌عنوان مشاور عالی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و رئیس کمیته فنی این مجموعه در فدراسیون وزنه‌برداری فعالیت دارد با بیان اینکه درخشش وزنه‌برداران جوان در رقابت‌های جهانی مکزیک ضمن روحیه بخشیدن به خانواده وزنه‌برداری ایران ما را بیش از پیش به آینده امیدوار کرد در این دوره از مسابقات می‌گوید: «قبل از هر سخنی باید به یک نکته مهم اشاره داشته باشیم؛ آن هم این است که اگرچه کادرفنی تیم‌های پایه (نوجوانان و جوانان) در این مدت خیلی برای این بچه‌ها زحمت کشیدند تا آنها با افزایش رکوردهای عالی بتوانند اینگونه در دنیا بدرخشند اما واقعاً جا دارد یک تشکر و قدردانی ویژه از مربیان سازنده شهرستانی داشته باشیم که بی‌ادعا و مظلومانه دارند کار بزرگی برای وزنه‌برداری ایران با استعدادیابی و ساختن پشتوانه‌ها انجام می‌دهند. حقیقتاً اگر زحمات شبانه‌روزی آنها نباشد، موتور محرک وزنه‌برداری ایران از حرکت باز خواهد ماند و ما نمی‌توانیم به داشتن چهره‌های شاخص که باعث غرور ملی در عرصه‌های مختلف بین‌المللی باشند افتخار کنیم. باید قدران این مربیان عزیز باشیم که با جان و دل، بدون چشمداشت و توفعی دارند کار سازندگی را به بهترین شکل ممکن در سراسر کشور انجام می‌دهند.»

برنامه‌ریزی خوب کادرفنی باعث رشد رکوردی جوانان شد

حسین رضازاده معتقد است که در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارای مکزیک رشد رکوردی وزنه‌برداران جوان عالی و تحسین‌برانگیز بود: «حقیقتاً می‌دانستم که ما وزنه‌برداران جوان بسیار خوب و مستعدی داریم که قطعاً می‌توانیم روی آنها حساب ویژه‌باز کنیم، اما فکرش را نمی‌کردم در این مدت کوتاه بچه‌ها بتوانند به این خوبی رکورد‌های خود را تا حد مدال‌های خوش‌رنگ جهانی و سکویهای مرغوب دنیا افزایش دهند. مطمئناً این افزایش رکورد عالی که بچه‌ها در مکزیک داشتند، مدیون زحمات و تمرینات عالی و درستی بوده که کادرفنی تیم‌های پایه در این مدت برای بچه‌ها طراحی کرده و به اجرا درآورده است. البته در این بین نباید از حمایت خوبی که مجموعه مدیریتی فدراسیون وزنه‌برداری از تیم‌های پایه برای برپایی اردوهای مستمر در این مدت داشت چشمپوشی کرد. تک‌تک این موارد دست به دست هم داد تا بچه‌های جوان و خوش‌آئینه وزنه‌برداری ایران بتوانند در بهترین فرم چند سال اخیر روی تخته جهانی رقابت و با مدال‌های خوش‌رنگ جام قهرمانی را نیز برای وزنه‌برداری ایران دشت کنند. امیدوارم این روند مثبت ادامه داشته باشد تا با حمایت و هدایت هرچه بیشتر و بهتر آینده‌سازان وزنه‌برداری ایران خیلی زود ستاره‌هایی شش‌دانگ، مدعی و قدرتمند را تحویل تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان داده تا بتوانیم بار دیگر در عرصه‌های مختلف و مهم بین‌المللی مثل رقابت‌های آسیایی، جهانی و المپیک بدرخشیم و از اعتبار وزنه‌برداری ایران در دنیا دفاع کنیم.»

نباید زحماتی که در گذشته انجام شده را نادیده گرفت

دارنده ۲ نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی و ۲۰۰۴ آتن در خصوص موضوع پشتوانه‌سازی و مشکلات ریز و درشتی که در این موضوع مهم وجود دارد تأکید می‌کند: «ببینید، من هم مدتی رئیس فدراسیون بودم و می‌دانم که هدایت مجموعه‌های مثل وزنه‌برداری که جزو مفاخر ورزش ایران است بسیار سخت و دشوار است. بحث استعدادیابی در وزنه‌برداری و ساختن پشتوانه‌ها نیز در این رشته از قدیم بوده و همچنان نیز ادامه دارد. اما نکته مهمی که من می‌خواهم به آن اشاره کنم این است که قطعاً هر مسئولی که سکان هدایت وزنه‌برداری را به دست می‌گیرد، مطمئناً تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا بهترین شرایط را برای این رشته پرافتخار رقم بزند. اگرچه برخی معتقدند که کار پشتوانه‌سازی وزنه‌برداری در گذشته بخوبی صورت نگرفته است، اما من معتقدم باید منصفانه موارد تحلیل و بررسی شود. قطعاً ضعف و نقص بسیار بوده که ما الان یک مقدار در بخش کسب مدال و افتخار در رده سنی بزرگسالان به مشکل خوردیم. اما وقتی تیم جوانان و نوجوانان ما در رقابت‌های جهانی و قاره‌ای این‌طور افتخار‌آفرینی می‌کنند و نتیجه ایده‌آل می‌گیرند، مشخص است که کار پشتوانه‌سازی خوب انجام شده است و ما در وزنه‌برداری ایران به وفور استعداد قدرتمند و جوانی مثل علیرضا یوسفی و طاهای نعمتی که قطعاً آینده درخشانی دارند، اما به نظر علیرضا یوسفی چون هم قدرتمند است و هم بانگیزه، اگر یک مقدار اصلاح تکنیکی و افزایش رکورد در

یوسفی باید رکورد یک ضربش را افزایش دهد

قوی‌ترین مرد سال‌های نه‌چندان دور وزنه‌برداری جهان با تمجید از وزنه‌برداران جوان و خوش‌آئینه کاروان کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک در این خصوص تأکید دارد: «به نظر من تک‌تک بچه‌های ما در مکزیک عالی بودند و حتی از انتظار ما هم فراتر روی تخته رفتند و دست به وزنه شدند. همین موضوع هم باعث شد تا ما با اقتدار برای پنجمین مرتبه قهرمان جوانان شویم. خیلی نمی‌توانم بگویم کدام وزنه‌بردار در گوادالاخارا به نسبت دیگری بهتر بود، چون همه خوب بودند و امیدوارکننده. حتی آنهایی هم که نتوانستند در مکزیک مدال جهانی بگیرند، به نظر من جزو آینده‌سازان وزنه‌برداران ایران هستند که به خاطر اینکه جوان هستند و تجربه کافی ندارند نتوانستند آن‌طور که باید عملکرد واقعی خود را به نمایش بگذارند. در فوق‌سنگین اگرچه خیلی خوشحالم از داشتن وزنه‌برداران قدرتمند و جوانی مثل علیرضا یوسفی و طاهای نعمتی که قطعاً آینده درخشانی دارند، اما به نظر علیرضا یوسفی چون هم قدرتمند است و هم بانگیزه، اگر یک مقدار اصلاح تکنیکی و افزایش رکورد در

روی آن پافشاری داشته باشیم. به همین دلیل معتقدم نباید زحمات و تلاش‌هایی که در گذشته برای وزنه‌برداری و ساختن پشتوانه‌ها صورت گرفته را نادیده گرفت، بلکه باید ضمن قدردانی از تمامی بزرگانی که برای این رشته زحمت کشیدند و عمرشان را برای وزنه‌برداری گذاشتند، به فکر آینده باشیم و حمایت ایده‌آل از پشتوانه‌های وزنه‌برداری ایران.»

فعلاً باید دنبال تثبیت سهمیه المپیک باشیم

رضازاده در پایان اشاره‌ای هم به وضعیت تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان که در مسیر کسب سهمیه ورودی المپیک پاریس هستند، دارد: «شرایط تمرینی خوبی داریم. بچه‌ها در آکادمی المپیک اردو زدند و مشغول تمرین برای حضور در قطرکاب (گزینه‌های المپیک پاریس) هستند. به نظر شرایط وزنه‌برداران خوب و امیدوارکننده است. ما هنوز سهمیه‌های خود را برای ورود به پاریس قطعی نکردیم. بنابراین معتقدم قبل از تحلیل و آنالیز در خصوص اینکه اصلاً شانس مدال‌آوری در المپیک داریم یا نه، باید به دنبال تثبیت سهمیه‌های ورودی خود به‌صورت کامل در گزینه‌های باقی‌مانده باشیم. بعد از اینکه سهمیه گرفتیم، می‌شود طبق شرایطی که وجود دارد به این تحلیل رسید که در چه اوزانی شانس مدال‌آوری در المپیک داریم. هرچند به نظرم زود است بخواهیم حتی در مورد شانس مدال المپیکی خود نیز نظر بدهیم. مدال‌آوری در المپیک سخت است و نه تنها ما بلکه کل مدعیان هم از الان نمی‌توانند بگویند که حتماً در پاریس مدال المپیک می‌گیرند.»



معتقدم قبل از تحلیل و آنالیز در خصوص اینکه المپیک داریم یا نه، باید به دنبال تثبیت سهمیه‌های ورودی خود به صورت کامل در گزینه‌های باقی‌مانده باشیم